
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

Warszawa, dnia 26 lutego 2009 r. Nr 2
TREŚĆ:
Poz.:

Z A R Z Ą D Z E N I E

9 — nr 3 Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 lutego 2009 r. zmieniające
zarządzenie w sprawie szczegółowego zakresu zadań i organizacji Urzędu
Statystycznego w Poznaniu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

O B W I E S Z C Z E N I A

10 — Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 lutego 2009 r. w sprawie
wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w styczniu 2009 r. . . . . . 6

11 — Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 lutego 2009 r. w sprawie prze-
ciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw w styczniu 2009 r. 6

K O M U N I K A T Y

12 — Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 10 lutego 2009 r. w sprawie
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, bez wypłat nagród z zysku, w czwartym
kwartale 2008 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

13 — Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 lutego 2009 r. w sprawie
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat
nagród z zysku w styczniu 2009 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

14 — Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 lutego 2009 r. w sprawie
ustalenia terminu sporządzenia w 2009 r. sprawozdania z zakresu rolnictwa 7

15 — Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie zmian
cen produkcji budowlano-montażowej w IV kwartale 2008 r. . . . . . . . . 7

16 — Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 lutego 2009 r. w sprawie ceny
1 m2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego za IV kwartał 2008 r. . . . 8

9

ZARZĄDZENIE NR 3 PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 17 lutego 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowego zakresu zadań i organizacji
Urzędu Statystycznego w Poznaniu

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 29 czerw-
ca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88,
poz. 439, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1

W statucie Urzędu Statystycznego w Poznaniu,
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 15 Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 25 listopa-
da 1998 r. w sprawie szczegółowego zakresu zadań
i organizacji Urzędu Statystycznego w Poznaniu
(Dz. Urz. GUS Nr 18, poz. 127, z późn. zm.2)), wpro-
wadza się następujące zmiany:

1) w § 4 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:
,,1a) prowadzenie prac nad wykorzystaniem metod

Statystyki Małych Obszarów dla potrzeb statystyki
publicznej, a w szczególności statystyki lokalnej,’’;

2) w § 5 w ust. 1 po pkt 9 dodaje się pkt 9a
w brzmieniu:
,,9a) Ośrodek Statystyki Małych Obszarów,’’.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2009 r.

Prezes Józef Oleński

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 769,
z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 100, poz. 1080, z 2003 r. Nr 217, poz. 2125, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703,
z 2005 r. Nr 163, poz. 1362, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 166, poz. 1172, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r.
Nr 18, poz. 97.

2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 2000 r. Nr 1, poz. 2, z 2002 r. Nr 12, poz. 77, z 2003 r.
Nr 1, poz. 1, z 2004 r. Nr 2, poz. 7 i Nr 12, poz. 63 oraz z 2006 r. Nr 2, poz. 11.



Dziennik Urzędowy Nr 2
Głównego Urzędu Statystycznego —6— Poz. 10—12

10

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 13 lutego 2009 r.

w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w styczniu 2009 r.

W związku z § 9 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady
Ministrów z dnia 29 października 1999 r. w sprawie
stypendiów i innych kosztów kształcenia w Krajowej
Szkole Administracji Publicznej (Dz. U. Nr 90, poz. 1004
oraz z 2003 r. Nr 143, poz. 1390) ogłasza się, iż według

wstępnych danych wskaźnik cen towarów i usług
konsumpcyjnych w styczniu 2009 r. w stosunku do
grudnia 2008 r. wyniósł 100,5 (wzrost cen o 0,5%).

Prezes Józef Oleński

11

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 17 lutego 2009 r.

w sprawie przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw
w styczniu 2009 r.

W związku z art. 119a ust. 3 ustawy z dnia
21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241,
poz. 2416, z późn. zm.1)) ogłasza się, iż przeciętne

miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw
w styczniu 2009 r. wyniosło 3215,75 zł.

Prezes Józef Oleński

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, z 2005 r. Nr 180,
poz. 1496, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 107, poz. 732 i Nr 176, poz. 1242, z 2008 r. Nr 171,
poz. 1056, Nr 180, poz. 1109, Nr 206, poz. 1288, Nr 208, poz. 1308 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 22, poz. 1230.

12

KOMUNIKAT PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 10 lutego 2009 r.

w sprawie przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, bez wypłat nagród z zysku,
w czwartym kwartale 2008 r.

W związku z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada
2003 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze
środków pochodzących z Sekcji Gwarancji Europej-
skiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej (Dz. U.
Nr 229, poz. 2273, z późn. zm.1)) ogłasza się, iż

przeciętne miesięczne wynagrodzenie, bez wypłat na-
gród z zysku, w czwartym kwartale 2008 r. wyniosło
3091,58 zł.

Prezes Józef Oleński

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 42, poz. 386, Nr 148, poz. 1551 i Nr 162, poz. 1709,
z 2005 r. Nr 10, poz. 64, z 2007 r. Nr 64, poz. 427 oraz z 2008 r. Nr 237, poz. 1655.



Dziennik Urzędowy Nr 2
Głównego Urzędu Statystycznego —7— Poz. 13—15

13

KOMUNIKAT PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 17 lutego 2009 r.

w sprawie przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw
bez wypłat nagród z zysku w styczniu 2009 r.

Na podstawie art. 54 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Prawo bankowe (Dz. U.
z 2002 r. Nr 72, poz. 665, z późn. zm.1)) ogłasza się, iż
przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze

przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w styczniu
2009 r. wyniosło 3213,62 zł.

Prezes Józef Oleński

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 126, poz. 1070, Nr 141, poz. 1178,
Nr 144, poz. 1208, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1385 i 1387 i Nr 241, poz. 2074, z 2003 r. Nr 50, poz. 424, Nr 60, poz. 535,
Nr 65, poz. 594, Nr 228, poz. 2260 i Nr 229, poz. 2276, z 2004 r. Nr 64, poz. 594, Nr 68, poz. 623, Nr 96, poz. 959, Nr 121,
poz. 1264, Nr 146, poz. 1546 i Nr 173, poz. 1808, z 2005 r. Nr 83, poz. 719, Nr 85, poz. 727, Nr 167, poz. 1398 i Nr 183, poz.
1538, z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 157, poz. 1119, Nr 190, poz. 1401 i Nr 245, poz. 1775, z 2007 r. Nr 42, poz. 272 i Nr 112,
poz. 769, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 192, poz. 1179, Nr 209, poz. 1315 i Nr 231, poz. 1546 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97.

14

KOMUNIKAT PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 18 lutego 2009 r.

w sprawie ustalenia terminu sporządzenia w 2009 r. sprawozdania z zakresu rolnictwa

Główny Urząd Statystyczny informuje, że w związku
z tematem 1.45.06(120) ,,Okresowe oceny stanu
upraw’’ Programu badań statystycznych statystyki
publicznej na rok 2009, wprowadzonego rozporządze-
niem Rady Ministrów z dnia 27 listopada 2008 r.
w sprawie programu badań statystycznych statystyki
publicznej na rok 2009 (Dz. U. Nr 221, poz. 1436) oraz
w powiązaniu z przebiegiem warunków wegetacji
wyznaczających terminy agrotechniczne, podmioty zo-

bowiązane są do sporządzenia sprawozdania na for-
mularzu R-04 — o stanie upraw rolnych według oceny
wiosennej w dniu 7 maja br. i przekazania go do dnia
12 maja 2009 r. do urzędu statystycznego w wojewódz-
twie, na którego terenie ma siedzibę adresat obowiązku
sprawozdawczego.

Prezes wz. Janusz Witkowski

15

KOMUNIKAT PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 19 lutego 2009 r.

w sprawie zmian cen produkcji budowlano-montażowej w IV kwartale 2008 r.

Na podstawie § 12 ust. 6 rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 7 listopada 2007 r. w sprawie
warunków i trybu udzielania kredytów i pożyczek ze
środków Krajowego Funduszu Mieszkaniowego oraz
niektórych wymagań dotyczących lokali i budynków
finansowanych przy udziale tych środków (Dz. U.

Nr 212, poz. 1556) ogłasza się, iż ceny produkcji
budowlano-montażowej w IV kwartale 2008 r. w sto-
sunku do III kwartału 2008 r. wzrosły o 0,1%.

Prezes wz. Halina Dmochowska



Dziennik Urzędowy Nr 2
Głównego Urzędu Statystycznego —8— Poz. 16

16

KOMUNIKAT PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 20 lutego 2009 r.

w sprawie ceny 1 m2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego za IV kwartał 2008 r.

Na podstawie art. 3b ust. 4 ustawy z dnia
30 listopada 1995 r. o pomocy państwa w spłacie
niektórych kredytów mieszkaniowych, udzielaniu pre-
mii gwarancyjnych oraz refundacji bankom wypłaco-
nych premii gwarancyjnych (Dz. U. z 2003 r. Nr 119,

poz. 1115, z późn. zm.1)) ogłasza się, że cena 1m2

powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego za IV
kwartał 2008 r. wyniosła 3631 zł.

Prezes wz. Halina Dmochowska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 213, poz. 2157, z 2005 r. Nr 94,
poz. 786, z 2006 r. Nr 53, poz. 385 i Nr 249, poz. 1828 oraz z 2008 r. Nr 223, poz. 1459 i Nr 237, poz. 1650.

WARUNKI PRENUMERATY

DZIENNIK URZĘDOWY GUS — ukazuje się w 12 numerach oraz skorowidz

Prenumerata roczna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena 60,00 zł+koszty przesyłki, cena egzemplarza 5,00 zł.

Prenumeratę na periodyki GUS przyjmują:

q odpowiednie urzędy statystyczne w województwach;

q KOLPORTER S.A., ul. Zagnańska 61, 25-528 Kielce, tel. (041) 367-88-88 fax (041) 345-15-71, infolinia 0-801-205-555
www.kolporter-spolka-akcyjna.com.pl/prenumerata.asp

q GARMOND PRESS S.A., ul. Nakielska 3, 01-106 Warszawa, tel./fax (022) 836-70-08;

q ZAKŁAD WYDAWNICTW STATYSTYCZNYCH (bez Dziennika Urzędowego GUS).

Prenumeratę roczną wyłącznie na miesięcznik WIADOMOŚCI STATYSTYCZNE oraz na DZIENNIK URZĘDOWY GUS przyjmują również
oddziały RUCH S.A. na terenie kraju.
Zbiory Dziennika Urzędowego Głównego Urzędu Statystycznego wraz ze skorowidzami są wyłożone do powszechnego wglądu:
— w gmachu Głównego Urzędu Statystycznego w Centralnym Informatorium Statystycznym oraz w czytelni Centralnej Biblioteki

Statystycznej im. Stefana Szulca,
— w siedzibach urzędów statystycznych
w godzinach pracy.

WARUNKI PRENUMERATY REALIZOWANEJ PRZEZ ,,RUCH’’ S.A.

Prenumerata krajowa:
wpłaty na prenumeratę przyjmują jednostki kolportażowe ,,RUCH’’ S.A. właściwe dla miejsca zamieszkania lub siedziby prenumerującego.
Termin przyjmowania wpłat na prenumeratę krajową do 5 każdego miesiąca poprzedzającego okres rozpoczęcia prenumeraty.
W Internecie http://www.prenumerata.ruch.com.pl

Terminy przyjmowania wpłat na prenumeratę:
a) na WIADOMOŚCI STATYSTYCZNE: do 05.12 — na I kwartał roku następnego lub na cały rok następny, do 05.03 — na II kwartał roku

bieżącego, do 05.06 — na III kwartał roku bieżącego, do 05.09 — na IV kwartał roku bieżącego;
b) na DZIENNIK URZĘDOWY GUS — do 05.12 na rok następny.

Wydawca: Główny Urząd Statystyczny
Redakcja: Główny Urząd Statystyczny, al. Niepodległości 208, 00-925 Warszawa

Gabinet Prezesa, tel. 608 38 00, fax 608 38 90, e-mail: Sekretariat-GP@stat.gov.pl
Skład, druk i rozpowszechnienie: Zakład Wydawnictw Statystycznych

al. Niepodległości 208, 00-925 Warszawa, tel. 608 31 45, fax 608 31 83, e-mail: zwssek@stat.gov.pl, www.stat.gov.pl/zws

Tłoczono z polecenia Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Zakładzie Wydawnictw Statystycznych,
al. Niepodległości 208, 00-925 Warszawa

ISSN 0209-2409 Indeks 355739Zam. 108/2009 — nakład 2140 Cena 5 zł (VAT 7%)


